
2022年2⽉吉⽇�
�
⽇頃より応援してくださる皆さまへ�
�

クレアティフ�/�鎌⽥邦裕フルートリサイタル実⾏委員会�
代表� 鎌⽥�邦裕�

�
�

ご挨拶と「鎌⽥邦裕フルートリサイタル〜祈りの⾳〜」ツアー開催のお知らせ�
�
拝啓� 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。�
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。�
�
さて、私こと鎌⽥邦裕は、前回のリサイタルツアーに引き続き、「鎌⽥邦裕フルートリサイタル〜祈りの⾳〜」を
2022年2⽉26⽇(⼟)の京都公演を⽪切りに、3⽉11⽇(⾦)に東京、3⽉18⽇(⾦)には鶴岡と、計3公演のツ
アーを開催させていただく運びとなりました。�
�
本公演は、⼭形県鶴岡市出⾝のフルーティスト鎌⽥邦裕が、20歳のときから毎年、地元の鶴岡市でリサイタルを
開催している事業の⼀環です。この事業を始めた当初より、皆さまへの恩返しの気持ちを込めて、故郷を⾳楽の⼒
で元気に、そして⾃分に続く若い⾳楽家を⽀援する気持ちでこれまで活動を続けてまいりました。�
�
前回のリサイタルツアーではコロナ禍での敢⾏となりましたが、皆さま⽅より沢⼭のご協賛・ご声援を賜り、様々
な制限の下、おかげさまで完奏することができました。また、去る 11 ⽉に開催された第 17 回仙台フルートコン
クールでは⼀般部⾨で第 3 位を受賞することができました。この場をお借りして、⼼より厚く御礼申し上げます。�
�
さて、今回のリサイタルではバッハの「無伴奏チェロ組曲」の中でも、最もエネルギーを必要とすると⾔われる
第5番をフルートで演奏いたします。さらに、⾏動が制限されていた第⼆次世界⼤戦中とコロナ禍の今を重ね、そ
の当時に作曲された作品を熱く奏でると共に、混沌の時代を⽣きた作曲家たちが込めた思いを、⼀本のフルートで
歌い紡いでまいります。�
�
未だに感染症については⾒通しが⽴たない状況ではありますが、前回のツアー同様に基本の対策を徹底して、オ
ンラインではなく皆さまと同じ空間で⾳楽を共有し、⽣きる活⼒を得る⼀助となれればと、今回のリサイタルツア
ーを企画いたしました。前回に引き続き、京都・東京・鶴岡と3都市で公演を⾏うことで、鎌⽥邦裕というフルー
ティストが更に世界に⽻ばたいていけるように尽⼒してまいります。�
�
まだ会場に⾜を運ぶことには抵抗感を抱かれるところもあるかもしれませんが、状況を注視し、⾏政や会場など
公演実施に関連するガイドラインを遵守して、ご来場いただくお客様や関係者の安全・安⼼を第⼀に考えてまいり
ますので、ぜひ会場でお⽬にかかれましたら幸いです。公演に関する情報は、別紙をご参照ください。�
�
末筆になりましたが、このたび「クレアティフ(creativ)」という名義で⾃⾝の⾳楽活動の拠点を⽴ち上げました。
私が好きなドイツを由来に「創造性に富んだ」という意味のドイツ語kreativから名付けました。また、これを機に
公式ホームページ(�https://www.kamatakunihiro.com/�)も開設いたしましたので、末⻑くご愛顧いただけますと幸
いです。今後とも引き続き、何卒宜しくお願い申し上げます。�

敬具



＜別紙＞�
�
「鎌⽥邦裕フルートリサイタル〜祈りの⾳〜」公演概要�
�
【後援】京都市⽴芸術⼤学⾳楽学部同窓会真声会�

鶴岡市教育委員会（鶴岡公演のみ）�
�
■出演：�
鎌⽥邦裕（フルート）�
＜京都公演＞� � 笹まり恵（ピアノ）�
＜東京・鶴岡公演＞� 遠藤直⼦（ピアノ）�
�
■公演⽇時・会場・⼊場料�
【京都公演】(公財)⻘⼭⾳楽財団助成公演�
2022年2⽉26⽇(⼟)�14:00開演（13:15開場）※13:40頃よりプレトークを開催します。�
⻘⼭⾳楽記念館�バロックザール�
前売(全席⾃由)�⼀般-3,500円�学⽣-2,000円� ※当⽇はいずれも500円増。※未就学児は⼊場不可。�
�
【東京公演】�
2022年3⽉11⽇(⾦)�19:00開演（18:15開場）※18:40頃よりプレトークを開催します。�
ティアラこうとう�⼩ホール�
前売(全席⾃由)�⼀般-3,500円�学⽣-2,000円� ※当⽇はいずれも500円増。※未就学児は⼊場不可。�
�
【鶴岡公演】�
2022年3⽉18⽇(⾦)�19:00開演（18:00開場）※18:40頃よりプレトークを開催します。�
荘銀タクト鶴岡(鶴岡市⽂化会館)�⼤ホール�
前売(全席⾃由)�⼀般-2,500円�学⽣-1,000円�ペア(※前売のみ)-4,000円�
※ペアはチケット2枚⼀組となりますので、お⼀⼈様につきチケット１枚を必ずご持参ください。�
※当⽇は⼀般・学⽣共に500円増。未就学児は⼊場不可。�
�
■プログラム（予定）：�
F.マルタン�/�バラード�
A.ジョリヴェ�/�リノスの歌�
P.ヒンデミット�/�フルート・ソナタ�
J.S.�バッハ�/�無伴奏チェロ組曲より第5番�ハ短調�BWV�1011（フルート版）�
S.プロコフィエフ�/�フルート・ソナタ�ニ⻑調�OP.94�
�
■チケットお取扱い：�
・鎌⽥邦裕オフィシャルホームページ�https://www.kamatakunihiro.com/� � �
・ローソンチケット（Lコード：京都公演53642�/�東京公演34692�/�鶴岡公演22001）�
【店頭販売】ローソン、ミニストップ店内Loppi�【インターネット】https://l-tike.com/�� ほか�
�
■お問い合わせ先�
クレアティフ（担当：本⽥）�
メール:�creativ.inquire@gmail.com�
TEL:�080-3000-6761�※留守番電話になる場合があります。�� �


